PREFEITURA MUNICIPAL DE

Pedra Branca
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 049/2025-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 112/2025

Aos nove dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, às nove horas e vinte e seis
minutos, reuniram-se o Pregoeiro(a) da Prefeitura Municipal de Pedra Branca e respectivos
membros da Equipe de Apoio, designados pela Portaria n° 020102/2025, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão de Pregão acima mencionada, de acordo com o edital e seus
respectivos anexos, publicados em vinte e seis dias do mês de setembro de dois mil e vinte
e cinco, em atendimento às disposições contidas na Lei n° 14.133 de 01 de abril de 2021,
referente ao Processo Administrativo n0112/2025,  para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão n° 049/2025-PE.

Modo de disputa: Aberto e fechado
Objeto: AQUISIÇÃO DE ESTAÇÃO DIDATICA MOVEL DE MATEMATICA PARA O ENSINO
FUNDAMENTAL PAPA  REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PEDRA
BRANCA/CE.

O Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital,
divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBIDA(S)

cNPJJcPF 	 FORNECEDOR 	 ME/EPP 	VALOR (R$) 	DATA/HORA

50.698.784/0001- 	 08/10/2025 INTERDISCIPLINAR EDUCACIONAL LTDA 	SIM 	2.198.400,00 41 	 15:15:21

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos participantes relativamente aos
lances ofertados.

lote 2- LOTE 02- MATERIAL PERMANENTE ELETRÔNICO
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas
propostas.

CNP/CPF 	FORNECEDOR

50.698.784/0001- INTERDISCIPLINAR
41 	EDUCACIONAL LTDA

PORTE DECLARAÇÃO
ME/EPP ME/EPP/COOP

NÃO 	SIM

V. LOTE (R$)

138.400,00

DATA/HORA

08110/2025
15:15:21

EVENTO (S)

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br  1 Te!.: (85) 9 9663-6465

Lance
registrado

Lance registrado

CNPJ/CPF

50.698.784/0001-
41

FORNECEDOR

INTERDISCIPLINAR
EDUCACIONAL LTDA

PORTE
ME/EPP

NÃO

DECLARAÇÃO
ME/EPP/COOP

SIM

DATM-ORA

08/10/2025
15:15:21

V. LOTE (R$)

2.060.000,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Pedra Branca
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO

CNPJ/CPF 	 VALOR 	DATA/HORA

09/10/2025
08:3104

09/10/2025
50.698.784/0001-41 	120.000,0000

08:3328

EVENTO

OBSERVAÇÕES

Início 	Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos

09/10/2025
08:46:03

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto

Início
Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo 	09/10/2025
sistema: 09:41) 	 09:46:03

. Encerramento Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente 	 09/10/2025
09-55:44

Início 	Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos 	 09/10/2025
09:55:44

Lance 	Lance registrado na etapa fechada 	50.698.784/0001-41 	88.800,0000 	09/10/2025
09:57:05.

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance fechado 09/10/2025
10:00:44

09/1012025 Encerramento Encerrada a fase de lances 	 -
10:08:11

Proposta aceita para a participante INTERDISCIPLINAR EDUCACIONAL LTDA
09/10/2025 Proposta aceita inscrito no CNPJ/MF N°50.698.784/0001-41, no valor de R$ 88.800,00 (oitenta e oito
10:48:09 mil, oitocentos reais)

Habilitado
Habilitada a participante INTERDISCIPLINAR EDUCACIONAL LTDA inscrito no 	09/10/2025
CNPJ/MF N°50.698.784/0001-41 	 14:1410

Declarado vencedor a participante INTERDISCIPLINAR EDUCACIONAL LTDA
Declarado 	 09/10/2025 inscrito no CNPJMF N°50698.784/0001-41, no valor de R$ 88.800,00 (oitenta e oito vencedor

	 14:14:17 mil, oitocentos reais)

lote 1 - LOTE 01 - ESTAÇÃO MÓVEL
Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, Com SU5 respectivas
propostas.

EVENTO(S)

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br  1 Te!.: (85)9 9663-6465

OBSERVAÇÕES

CNP:1/CPF

VALOR

Iniciada a etapa de lance aberto com duração de 15 minutos

Lance registrado

50.698.784/0001-41 	2.000.000,0000

DATNHORA

0911o/2025
0931:04

09/10/2025
09:32:57

EVENTO

Início

Lance
registrado

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Pedra Branca
UNIDOS P40 TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO

Encerramento Encerrada a disputa da etapa de lance aberto
09/10/2025
09:46:03

09/10/2025
09:4603

09/10/2025
09:4830

09/10/2025
09:48:30

09/10/2025
09:48:31

09/10/2025
09:49:45

09/10/2025
09S330

09/10/2025
1009:10

09110/2025
10:4a09

09/10/2025
14:14:10

09/10/2025
14:14:17

Iniciada a fase com fechamento iminente de até 10 minutos (Tempo sorteado pelo
sistema: 0227)

Encerrada a disputa da fase de fechamento iminente

Iniciada a etapa de lance fechado com duração de 5 minutos

Participante(s) classificado(s) 	 50.698.784/0001-41
	2.000.000,0000

(-)

Lance registrado na etapa fechada 	50.698.784/0001-41 	1.950.000,0000

Encerrada a disputa da etapa de lance fechado

Encerrada a fase de lances

Proposta aceita para a participante INTERDISCIPUNAR EDUCACIONAL LTDA
inscrito no CNPJ/MF N° 50.698.784/0001-41, no valor de R$ 1.950.000,00 (um
milhão, novecentos e cinquenta mil reais)

Habilitada a participante INTERDISCIPUNAR EDUCACIONAL LTDA inscrito no
CNP3/MF N°50.698.784/0001-41

Declarado vencedor a participante INTERDISCIPLINAR EDUCACIONAL LTDA
Inscrito no CNPJ/MF N° 50.698.784/0001-41, no valor de 1$ 1.950.000,00 (Um
milhão, novecentos e cinquenta mil reais)

Início

Encerramento

Início

Classificado

Lance

Encerramento

Encerramento

Proposta aceita

Habilitado

Declarado
vencedor

DO(S) PARTICIPANTE(S) DECLARADO (S) VENCEDOR (ES)

CNPJ/CPF

PARTICIPANTE

50.698.784/0001-41

INTERDISCIPLINAR EDUCACIONAL LTDA

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

RESPONSÁVEL

MENSAGEM

DATA/HORA

Pregoeiro(a)

Sistema

Sistema

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente ao
Pregão Eletrônico n°. 049/2025-PE. Gostaria de agradecer a todos pela
participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para lances.

O lote 2- LOTE 02- MATERIAL PERMANENTE ELETRÔNICO foi iniciada.

O lotei - LOTE 01 - ESTAÇÃO MÓVEL foi iniciada.

09/10/2025
09:26:15

09/10/2025
09:31:04

09/10/2025
09:31:04

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br  1 TeL (85) 9 9663-6465

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Pedra Branca
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO

RESPONSÁVEL

MENSAGEM 	 DATA/HORA

Siste a
O lotei- LOTE 01 - ESTAÇÃO MÓVEL está entrando em fechamento 	 09/10/2025
iminente. 	 09:46:03

Sistema
O lote 2- LOTE 02- MATERIAL PERMANENTE ELETRÔNICO está entrando 	09/10/2025
em fechamento iminente. 	 09:46:03

lotei - LOTE 01 - ESTAÇÃO MÓVEL - está iniciando a etapa fechada para
participantes classificados. Considerando a ausência de lance final efecIado,

09/10/2025
Sistema 	será reiniciada a etapa fechada para que os demais participantes, até o

09:48:30
máximo de três, na ordem de classificação, possam ofertar um lance final e

fechado.

Sistema
lotei - LOTE 01 - ESTAÇÃO MÓVEL está aguardando encerramento do(a) 	09/10/2025
pregoeiro(a).. 	 09:53:30

lote 2- LOTE 02 - MATERIAL PERMANENTE ELETRÔNICO - está iniciando a

etapa fechada para participantes classificados. Considerando a ausência de
Sistema 	lance final e fechado, será reiniciada a etapa fechada para que os demais

09/10/2025

participantes, até o máximo de três, na ordem de classificação, possam
0955:44

ofertar um lance final e fechado.

Sistema
lote 2- LOTE 02 - MATERIAL PERMANENTE ELETRÔNICO está aguardando 	09/10/2025
encerramento do(a) pregoeiro(a).. 	 10:00:44

09/10/2025
Sistema 	O lotei - LOTE 01 - ESTAÇÃO MÓVEL foi finalizada.

10:09:11

Sistema 	O lote 2- LOTE 02- MATERIAL PERMANENTE ELETRÔNICO foi finalizada.
09/10/2025

10:09:11

Pregoeiro(a) 	Sr. licitante iremos solicitar proposta readequada 	 09/10/2025
10:12:57

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante INTERDISCIPLINAR EDUCACIONAL
09/10/2025

Pregoeiro(a) 	LTDA inscrita no CNPJ/MF N°50.698.784/0001-41, a proposta readequada até
10:13:25

a data 09/10/2025 às 12:15.

INTERDISCIPLINAR 	A participante INTERDISCIPLINAR EDUCACIONAL LTDA Inscrita no CNPJ/MF 	09/10/2025
EDUCACIONAL LTDA N° 50.698.784/0001-41, enviou a proposta readequada. 	 10:26:07

Senhores licitantes, levando em consideração a seriedade e direito de todos
os participantes, comunico que a contar desta solicitação, dou Início ao
prazo de 120 (cento e vinte) minutos, para que a empresa arrematante

09/10/2025 Pregoeiro(a) 	apresente dU até mesmo verifique sua habilitação para o certame, após
1O5O45

encerrado o prazo, será analisado os documentos j anexados. Informo que

qualquer habilitação anexada após o prazo finalizado, será desconsiderado e
invalidado

O(A) pregoeiro(a) solicita a participante INTERDISCIPLINAR EDUCACIONAL
09/10/2025 Pregoeiro(a) 	LTDA inscrita no CNP.]/MF N'50.698.784/0001-41, os documentos
10:51:02

habilitatórios até a data: 09/10/2025 às 12:52.

Participante INTERDISCIPLINAR EDUCACIONAL LTDA inscrita no CNRJ/MF
Pregoeiro(a) 	N°50.698.784/0001-41 foi declarada vencedora do(s) lotei - LOTE 01 -

09/10/2025

 14:14:17
ESTAÇÃO MÓVEL lote 2- LOTE 02- MATERIAL PERMANENTE ELETRÔNICO.

Sistema
Havendo interesse, a(s) participante(s) poderá(âo) manifestar sua Intenção 	09/10/2025
de recorrer, concernente à decisão do(a) pregoeiro(a). 	 14:14:29

Considerando a falta de manifestação imediata e motivada do(s) demais
representante(s) devidamente credenciado(s), registramos a preclusão

09/10/2025 Pregoeiro(a) 	temporal do direito de recurso. Por oportuno, lembro que o processo
14:24:28

administrativo referente a esse certame licitatório está a disposição de todos
na sede desta entidade.

«
Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000

CNPJ: 07.726.540/0001-04

E-mail: gabinete@pedrabranca.ce.gov.br  1 Te!.: (85) 9 9663-6465

PREFEITURA MUNICIPAL DE

Pedra Branca
UNIDOS NO TRABALHO E GUIADOS PELO COMPROMISSO

RESPONSÁVEL 	 MENSAGEM DATWHORA

Desta forma, declaramos encerrada e presente sessão do certame licitatório.
Comunicamos ao licitante declarado vencedor que se mantenha atento à
plataforma oficial, onde serão disponibilizadas as informações e etapas

Pregoeiro(a) 	subsequentes do processo de contratação. O processo administrativo
referente a este certame permanece à disposição de todos os interessados,
na sede desta entidade, para eventuais consultas. Agradecemos a
participação e colaboração de todos os presentes. Tenham uma boa tarde.

09/10/2025
14:44:31

Informamos que a sessão pública do(a) Pregão Eletrônico N° 049/2025-PE foi concluída em
total conformidade com as normas estabelecidas e a legislação vigente. Todo o processo foi
conduzido com rigor técnico e administrativo, assegurando transparência, legalidade e
isonomia. A ata da sessão foi devidamente registrada, reafirmando nosso compromisso com
a eficiência, responsabilidade e integridade em cada etapa. Agradecemos a colaboração de
todos os participantes, que foram essenciais para o sucesso e a conclusão desta etapa do(a)
Pregão Eletrônico.

MEMBRO(S)

FUNÇÃO 	 MEMBRO 	 INATIJR

Pregoeiro(a) 	FRANCISCO ALISON PEREIRA DOS SANTOS
	 ÀW-

Equipe de apoio 	FRANCISCO LEANDRO BESERPA DO NASCIMENTO

•tvx
Equipe de apoio 	HAWA NAGILA ARAUJO BEZERRA

4W4fuIa 	a4

Rua: José Joaquim de Souza, 10 - Centro, Pedra Branca - CE, 63.630-000
CNPJ: 07.726340/0001-04

E-mail: gabineteYpedrabranca.ce.gov.br  1 Tel.: (85) 99663-6465